

İstanbul,02.09.2024

Sirküler No: 2024/027

173 Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ve 563 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Tebliği

Gelir İdaresi Başkanlığı internet sitesinde yayınlanan 29.08.2024 tarih 173 Sayılı Vergi Usul Kanunu sirküleri ile , 6 Eylül 2024 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2024 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) ait Gelir ve Kurum Geçici Vergi Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 13 Eylül 2024 Cuma günü sonuna kadar uzatılmıştır. Söz konusu uzatma, ilgili geçici vergi dönemi itibarıyla beyanname verme tarihi 6 Eylül 2024 günü sonu olan özel hesap dönemine tabi mükellefleri de kapsayacaktır.

31.08.2024 tarih 32648 no.lu Resmi Gazetede yayınlanan 563 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Tebliği ile de enflasyon düzeltmesi kapsamında bulunan mükelleflerden 31.12.2023 tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000 TL'nin altında olanların enflasyon düzeltmesi yapmamalarına yönelik düzenleme yapılmıştır.

Buna göre, 2024 hesap dönemi ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde, 31.12.2023 tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000 TL'nin altında olan mükelleflerin enflasyon düzeltmesi yapmaması uygun bulunmuştur (213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (9) uncu bendi kapsamındaki mükellefler hariç).

Bu mükellefler tarafından 2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerine ilişkin beyannamelerin ekine dönem sonu bilançoları eklenmeyecektir.

Özel hesap dönemine tabi mükellefler için yukarıdaki fıkranın uygulanmasında 2024 takvim yılında sona eren hesap dönemine ilişkin kâr ve zarar hesabında yer alan brüt satışlar toplamı dikkate alınacaktır.

Yukarıdaki fıkrada yer alan şartlara bağlı olmaksızın 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (9) numaralı bendi kapsamında sayılan münhasıran işlenmiş altın, gümüş alım satımı ve imali ile devamlı olarak uğraşan mükellefler, her geçici vergi dönemi sonunda enflasyon düzeltmesi yapmaya devam edeceklerdir.

31.12.2023 tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000 TL ve üzerinde olan mükellefler, 2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmaya devam edeceklerdir.

2024 hesap döneminin ikinci geçici vergi dönemindeki mali tablolarını enflasyon düzeltmesine tabi tutan ve enflasyon düzeltmesi sonrası oluşan kar veya zararlarını yasal defterlere kaydetmek suretiyle bu döneme ilişkin geçici vergi beyannamelerini Tebliğin yayımı tarihi itibarıyla vermiş olan mükelleflerin, söz konusu döneme ilişkin yasal kayıtlarını düzeltmelerine gerek bulunmamaktadır.

Bu durumdaki mükellefler, enflasyon düzeltmesinden kaynaklı kar veya zarar kayıtları ile enflasyon düzeltmesi yapılmamasına göre oluşan kar/zarar farkını, 2024 hesap dönemi ikinci geçici vergi dönemine ilişkin beyannamelerinde duruma göre "Kanunen Kabul Edilmeyen Giderler" veya "Zarar Olsa Dahı İndirilecek İstisna ve İndirimler Bölümünün Diğer İndirimler" kısmında göstermek suretiyle beyan edeceklerdir.

Bu kapsamdaki mükelleflerin, ikinci geçici vergi dönemine ilişkin beyannamelerini, geçici vergi matrahlarını enflasyon düzeltmesi öncesi oluşan kar veya zarara göre düzelterek vermeleri gerekmektedir. Düzeltme işlemlerinin beyanname verme süresi içinde yapılması durumunda herhangi bir vergi cezası veya gecikme faizi ödenmeyecektir.

[Vergi Usul Kanunu Sirküleri/173](#)

[Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği\(Sıra No:563\)](#)

Saygılarımızla,
**NÜANS SERBEST MUHASEBE
MALİ MÜŞAVİRLİK A .Ş.**

*Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler genel çerçevede bilgi vermek amacıyla taşımaktadır. Bilgileri kişisel finansal veya ticari kararlarınızda tek dayanak olarak kullanmamanız ve konusuna hakim profesyonel bir danışmanımıza başvurmanız tavsiye edilir. Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk ve sorumluluk tarafınıza ait olup şirketimiz her türlü özel, dolaylı veya arızı zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz